
ĪSTENOŠANAS UN UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

1 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība  

IV daļa 

Saturs 

Ievads ..................................................................................................................................................... 2 

1. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība .............................................................. 3 

2. Lielvārdes novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji ................................................................ 5 

3. Attīstības programmas uzraudzības ziņojuma struktūra ............................................................... 9 

 
 
  Šajā dokumentā lietotie saīsinājumi: 
 

CSP Centrālā statistikas pārvalde 
LNP Lielvārdes novada pašvaldība 
NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 
PMLP Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
VRAA Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
TIC Tūrisma informācijas centrs 
LdNKC Lielvārdes novada Kultūras centrs 
VID Valsts ieņēmumu dienests 
PII Pirmsskolas izglītības iestāde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

2 

Ievads 
 

Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam ir vidēja termiņa plānošanas 
dokuments, kurā tiek noteikti stratēģiskie mērķi un prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem. 
Lielvārdes novada attīstības programma sastāv no četrām daļām:  

• I daļa - Pašreizējās situācijas raksturojums; 
• II daļa - Stratēģija; 
• III daļa - Rīcības plāns un Investīciju plāns; 
• IV daļa - Īstenošanas un uzraudzības kārtība; 
• Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

Lielvārdes novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam stratēģisko mērķu, prioritāšu, 
rīcības virzienu un uzdevumu izvirzīšana ir tikai daļa no novada attīstības plānošanas procesa, svarīgs 
elements programmas ieviešanā ir plānošanas dokumenta īstenošanas uzraudzība, ar kuras palīdzību 
ir iespējams izvērtēt programmas ieviešanu konkrētā laika periodā. 

Lai Lielvārdes novada pašvaldībai būtu iespējams sekot līdzi un novērtēt, kā tiek sasniegti 
izvirzītie stratēģiskie mērķi un, vai attīstības programmas ieviešanas process atbilst plānotajam, ir 
izstrādāta Lielvārdes novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam īstenošanas uzraudzības 
kārtība, ko saturiski veido šādas sadaļas:  

- Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība, kas norāda konkrētas un noteiktas darbības 
attiecībā uz programmas uzraudzības ziņojumu izstrādi; 

-  Lielvārdes novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāju uzskaitījums, ar kuru palīdzību tiek parādīts 
pašvaldības darbības progress un sasniegumi attiecībā uz plānoto novada attīstības vīziju; 

- Attīstības programmas uzraudzības ziņojuma struktūra.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

3 

1. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība   

Par Lielvārdes novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību un tās ieviešanu 
atbildīgs ir Lielvārdes novada pašvaldības Izpilddirektors un Attīstības plānošanas un īpašumu 
pārvaldības nodaļa. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības procesā ir iesaistītas Lielvārdes 
novada dome, administrācijas nodaļas, struktūrvienības, iestādes u.c. (turpmāk tekstā – institūcijas).  

Uzraudzības procesu vada Lielvārdes novada pašvaldības Izpilddirektors un Attīstības plānošanas 
un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājs. Savukārt, no iesaistīto institūciju puses - 
attīstības programmas īstenošanas uzraudzības procesā iesaistās amatpersonas, attiecīgo institūciju 
vadītāji, veicot uzraudzības īstenošanas procesa darbības. Galvenie veicamie uzdevumi īstenošanas 
uzraudzības kārtības ieviešanā un par to atbildīgās institūcijas ir noteiktas 1.tabulā. 

        Attīstības plānošanas procesa svarīgs elements ir uzraudzības kārtības izveide, ar kuras palīdzību 
ir iespējams izmērīt teritorijas attīstību, attīstības programmas īstenošanas rezultātus un tiešos 
iznākumus, kā arī novērtēt šo rezultātu radīto ietekmi ilgākā laika posmā. 

1.tabula Uzdevumi īstenošanas uzraudzības sistēmas ieviešanā un par to atbildīgās institūcijas 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības gala rezultāts būs ikgadējs uzraudzības 
ziņojums par Lielvārdes novada attīstības programmas 2019- 2025.gadam īstenošanu. Ikgadējā 
uzraudzības ziņojuma izstrādes kārtība gada griezumā atspoguļota 2. tabulā.   

 

 

 

 

 
Veicamie uzdevumi 

 
Atbildīgais 

Novada attīstības programmas apstiprināšana, nepieciešamo 
grozījumu ierosināšana un to apstiprināšana  

Lielvārdes novada dome  

Novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzības sistēmas 
koordinācija un uzraudzība 

Lielvārdes novada pašvaldības 
Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldes 
nodaļa   

Rīcības plāna ieviešanas nodrošināšana Politiskajā līmenī - novada 
dome, izpildes līmenī - par 
rīcības plānā uzskaitīto 
projektu realizāciju atbildīgās 
iestādes, nodaļas un to 
speciālisti 

Regulāra un sistemātiska kvantitatīvas un kvalitatīvas informācijas 
vākšana, apkopošana un analizēšana par novada attīstības 
tendencēm, kas balstīta uz attīstības programmā noteiktajiem 
attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem  

Visas rīcības plānā norādītās 
pašvaldības iestādes, nodaļas 
un to speciālisti 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

4 

2.tabula Ikgadējā uzraudzības ziņojuma izstrādes kārtība 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rīcība Izpildes termiņš Atbildīgā institūcija 

Informācijas par rīcības plānā un 
investīciju plānā iekļauto 
projektu/aktivitāšu īstenošanu iepriekšējā 
gadā iesniegšana  Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļai 

Līdz attiecīgā gada 
15.februārim  

Novada pašvaldības 
administrācijas struktūrvienības, 
nodaļas, iestādes un aģentūras  

Iesniegtās informācijas pārbaude un, ja 
nepieciešams, precizēšana  

 

Līdz attiecīgā gada 
28.februārim  

 

Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļa 

Ikgadējā uzraudzības ziņojuma projekta 
sagatavošana un iesniegšana pašvaldības 
vadībai izskatīšanai un priekšlikumu 
sniegšanai 

Līdz attiecīgā gada 
31.maijam  

Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļa 

Ikgadējā uzraudzības ziņojuma 
apstiprināšana ar domes lēmumu  

 

Līdz attiecīgā gada 
30.jūnijam 

 

Novada dome  

Informācijas publicēšana saziņas līdzekļos 
par ikgadējā uzraudzības ziņojuma 
pieejamību  

Mēneša laikā pēc 
pārskata 
apstiprināšanas  

Komunikācijas un tūrisma 
nodaļa 

 

Statistiskās informācijas un citu datu 
(uzraudzības rādītāju), kas nepieciešami 
uzraudzības veikšanai, apzināšana un 
apkopošana  

 

Pastāvīgi  
Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļas 

Priekšlikumu iesniegšana attīstības 
programmas aktualizācijai, un to 
iesniegšana pašvaldības vadībai  

Līdz 1.janvārim  

 

Attīstības plānošanas un 
pašvaldības īpašumu pārvaldes 
nodaļa 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

5 

 
2. Lielvārdes novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 

Attīstības programmas ieviešanas uzraudzībai tiek izmantoti vairāki uzraudzības rādītāji (3.tabula) 
- Vispārējie teritorijas attīstības rādītāji (iedzīvotāju skaits, teritorijas attīstības indekss, utt.), veikto 
darbību novērtējuma kvantitatīvie rādītāji (skolēnu skaits, pasākumu skaits, uzņēmumu skaits, utt.) un 
kvalitatīvie rādītāji (iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas).  

3.tabula Uzraudzības rādītāji 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie rezultāti un 

bāzes rādītāji 

Rezultāta bāzes 
vērtība  

2017/2018 

Vēlamā 
tendence 
2025.gadā 

 
Attīstības tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

Vispārējie teritorijas attīstības rādītāji 

Iedzīvotāju skaits Lielvārdes 
novadā pēc faktiskās 
dzīvesvietas 

9758/9735  9735 Nesamazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits Lielvārdes 
novadā pēc deklarētās 
dzīvesvietas 

9829/9789 9789 Nesamazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits Lielvārdes 
pilsētā pēc faktiskās 
dzīvesvietas 

5973/5983 Pieaug Nesamazinās CSP 

Iedzīvotāju blīvums (cilv. uz 
km2) gada sākumā 

43/n.d. 43 Nesamazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits līdz 
darbspējas vecumam (0-14) 

1593/1642 Pieaug Pieaug CSP 

Iedzīvotāju skaits darbspējas 
vecumā (15-64) 

6122/6034 Pieaug Pieaug CSP 

Dabiskais pieaugums  -2 /n.d. Pieaug  Pozitīvs CSP 

Teritorijas attīstības līmeņa 
indekss 

0,479/n.d. Pieaug  Pieaug VRAA 

P1 Radoša un zinoša sabiedrība 
Iedzīvotāju vērtējums par 
izglītības pakalpojumu 
kvalitāti  

n.d. Pieaug Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug (pozitīvs 
vērtējums %) 

Aptaujas 
anketa 

Izglītojamo skaits PII:     
“Pūt Vējiņi”, Lielvārde 368/310 Pieaug Pozitīvs LNP 

Lielvārdes pamatskolas 
pirmsskolas grupas 

31/67 Pieaug Pozitīvs LNP 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

6 

Lēdmanes pamatskolas 
pirmsskolas grupas 

45/53 Pieaug Pozitīvs LNP 

Jumpravas pamatskola n.d./78 Pieaug Pozitīvs LNP 

Jumpravas 
internātpamatskolas  
pirmsskolas grupas 

3 Nesamazinās/ 
Samazinās 

Pozitīvs LNP 

Izglītojamo skaits vidusskolā 
un pamatskolā: 

    

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola:  

    

1.-9. klase 439/432 Pieaug Pozitīvs LNP 

10.-12.klase 89/100 Pieaug Pozitīvs LNP 

Lielvārdes pamatskola 271/292 Pieaug Pozitīvs LNP 

Jumpravas pamatskola 165/155 Pieaug Pozitīvs LNP 

Lēdmanes pamatskola 98/101 Pieaug Pozitīvs LNP 

Jumpravas 
internātpamatskola 

56/67 Nesamazinās/ 
Samazinās 

Pozitīvs LNP 

Lielvārdes novada Mākslas 
un mūzikas skola 

176/209 Pieaug Pozitīvs LNP 

Lielvārdes novada Sporta 
centrs 

205/199 Pieaug Pozitīvs LNP 

Iedzīvotāju vērtējums par 
kultūras, aktīvās atpūtas un 
sporta pakalpojumiem 
novadā  

 

2017.gadā ar 
kultūras 

pasākumiem 
apmierināti 67% no 

aptaujas 
respondentiem; 

ar sporta un aktīvās 
atpūtas iespējām - 

60 % no 
respondentiem 

Ar kultūras 
pasākumiem 
apmierināti 

85%, ar sporta 
pasākumiem 

90%) 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Aptaujas 
anketa, TIC 
statistika 

Kultūras pasākumu skaits 
gadā  

332/n.d. Saglabājas Pozitīvs LdNKC 

Kultūras pasākumu 
apmeklētāju skaits gadā  

60152/n.d. Pieaug Pozitīvs LdNKC 

Amatiermākslas kolektīvos 
iesaistīto skaits 

701/n.d. Pieaug Pozitīvs LdNKC 

Lielvārdes pilsētas 
bibliotēkas apmeklētāju 
skaits 

16341/16267 Saglabājas Samazinās Lielvārdes 
pilsētas 

bibliotēka 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

7 

Lāčplēša bibliotēkas 
apmeklētāju skaits 

6597/5982 Saglabājas Samazinās Lāčplēša 
bibliotēka 

Jumpravas pagasta 
bibliotēkas apmeklētāju 
skaits 

4262/4021 Saglabājas Samazinās Jumpravas 
pagasta 

bibliotēka 

Lēdmanes pagasta 
bibliotēkas apmeklētāju 
skaits 

4000/4352 Saglabājas Pieaug Lēdmanes 
pagasta 

bibliotēka 

Sociālo pakalpojumu 
saņēmušo skaits 

488/n.d. Samazinās Pozitīvs LNP 

Sociālo palīdzību saņēmušo 
skaits 

508/n.d. Samazinās Pozitīvs LNP 

Iedzīvotāju vērtējums par 
sociālajiem un veselības 
aprūpes pakalpojumiem  

 

2017.gadā ar 
sociālajiem 

pakalpojumiem 
apmierināti 27% no 

aptaujas 
respondentiem, 

ar veselības 
pakalpojumiem -
60% no aptaujas 
respondentiem 

Ar sociālajiem 
pakalpojumiem 

apmierināti 
70%, ar 

veselības 
pakalpojumiem 

-80% 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Aptaujas 
anketa 

NVO līdzdarbība sociālo 
pakalpojumu sniegšanā 

1 līgums Palielinās Pozitīvs LNP 

Iedzīvotāju vērtējums par 
pārvaldes un deputātu 
darbu 

Iedzīvotāju 
apmierinātība ar 
pakalpojumiem 
(2017.gadā ar 
pārvaldes un 

deputātu darbu 
apmierināti 31 % no 

aptaujas 
respondentiem) 

Ar pārvaldes un 
deputātu darbu 
apmierināti 70 

% 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Aptaujas 
anketa 

P2 Modernas dzīves un darba vide 

Labiekārtota pilsētas zaļā 
teritorija  

 

Daļēji labiekārtota 
pilsētas teritorija 

Labiekārtota 
pilsētas 

teritorija 

Labiekārtotas ūdens 
rekreācijas vietas, 

pilsētas parki, zaļās 
zonas un bērnu 

laukumi 

LNP 

Tūrisma maršrutu attīstība 
un izstrāde 

 

2 tūrisma maršruti 
(nemarķēti) 

5 izstrādāti 
tūrisma 
maršruti 
(marķēti) 

Pieaug tūrisma 
iespējas novada 

visiem, ienākumu 
palielināšanās 

vietējiem 
uzņēmējiem 

TIC 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

8 

Tūristu skaits novadā  101646/119559 Pieaug Pozitīvs TIC 

Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā organizēto 
pasākumu skaits gadā 

24/27 Pieaug Pieaug Andreja 
Pumpura 
Lielvārdes 

muzejs 
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja apmeklētāju skaits 
gadā 

13697/12547 Pieaug Samazinās Andreja 
Pumpura 
Lielvārdes 

muzejs 
Sakārtota ielu infrastruktūra  

 

50 % ar asfaltbetona 
segumu 

70 % no novada 
ielām asfaltētas 

un 
rekonstruētas 

Novada ielas 
asfaltētas un 

grantētas, galveno 
ielu atjaunošana un 

rekonstrukcija 

LNP 

Energoefektivitāte 
pašvaldībās iestāžu ēkās  

20% /20% 70% Energoefektivitāte 
pašvaldības ēkās 

palielinās 

LNP 

Centralizētās ūdensapgādes 
tīklu pieslēguma pieejamība 
(pieslēgums %) 

44.3% /n.d. Pieaug Pozitīvs SIA 
“Lielvārdes 

remte” 

Centralizētās kanalizācijas 
tīklu pieslēguma pieejamība 
(pieslēgums %)  

46.8% Pieaug Pozitīvs SIA 
“Lielvārdes 

remte” 

Centralizētās siltumapgādes 
tīklu pieslēguma pieejamība 
(pieslēgums %) 

40 % Pieaug Pozitīvs SIA 
“Lielvārdes 

remte” 

Centralizēto atkritumu 
sistēmas izmantotāju skaits 

80 % Pieaug Pozitīvs SIA 
“Lielvārdes 

remte” 
Pašvaldības policijas 
izsaukumu skaits 

708/781 Samazinās Pieaug Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

Reģistrēto administratīvo 
pārkāpumu skaits 

231/278 Samazinās Pieaug Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

Preventīvi izglītojošie 
pasākumi 

18/20 Pieaug Pieaug Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

P3 Attīstīta uzņēmējdarbības un nodarbinātības telpa 

Tirgus sektora ekonomiski 
aktīvi uzņēmumi uz 1000 
iedzīvotājiem 

66 75 Uzņēmumu skaits 
pieaug 

Lursoft, 
CSP 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Īstenošanas un uzraudzības kārtība 

9 

Vidējā (bruto) atalgojuma 
lielums mēnesī  privātajā 
sektorā 

754 950 Vidējais atalgojums 
privātajā sektora 
novadā pieaug 

CSP 

Bezdarba rādītājs novadā 2,6 % 2 % Nodarbinātība 
pieaug, 

bezdarbnieku skaits 
samazinās 

NVA 

Darba vietu pieejamība  
novadā 

Iedzīvotāju 
apmierinātība ar 
iespējām atrast 

novadā labi atalgotu 
darbu 

(2017.gadā iespējas 
atrast labi atalgotu 

darbu norādīja 37 % 
no aptaujas 

respondentiem) 

Iespējām atrast 
novadā labi 

atalgotu darbu 
norāda 50 % no 

aptaujas 
respondentiem 

Labi apmaksātu 
darba vietu skaits 
novadā pieaug/ 

Novada ekonomiskā 
situācija uzlabojas 

Aptaujas 
anketa 

 
 

3. Attīstības programmas uzraudzības ziņojuma struktūra 
 

Ievads - tiek aprakstīts ikgadējā uzraudzības ziņojuma sagatavošanas mērķis, laika periods, 
par kādu uzraudzības ziņojums sagatavots, uzraudzības ziņojuma struktūra un sagatavošanā 
iesaistītās iestādes, nodaļas un speciālisti; 
 
Attīstības programmas ieviešanas izvērtējums - ieviešanas process un sadarbība ar 
sociālajiem partneriem, izvērtējums par izvirzīto prioritāšu, mērķu un rīcību sasniegšanu, 
rezultatīvo rādītāju izvērtējums un ietekme uz novada attīstību, Investīciju plāna šī 
dokumenta 2. punktā (attīstības izvērtējuma pamatrādītāji) izvērtējums, kas ietver pārskatu 
par finanšu izlietojumu un prognozes sasaistē ar pašvaldības budžetu kā arī sasniegto 
rezultatīvo rādītāju atbilstība Lielvārdes novada Ilgtspējīgās attīstības stratēģijas 2013.-
2030.gadam ilgtermiņa stratēģiskajiem mērķiem; 
 
Tematiskais izvērtējums - atsevišķu nozaru vai tematisko jautājumu izvērtējums; 
 
Secinājumi  - galvenās problēmas un iespējas novada turpmākai attīstībai, secinājumi par 
nepieciešamo problēmu risināšanu vai padziļinātu izpēti, šī sadaļa ietver priekšlikumus 
Attīstības programmas grozījumiem un/vai aktualizācijai; 
 
Izmantotie informācijas avoti.  

 
Pamatojoties uz sagatavoto Uzraudzības ziņojumu, Lielvārdes novada dome pieņem lēmumu 
par Attīstības programmas grozījumiem un/vai to aktualizāciju. Uzraudzības ziņojums var tikt 
izmantots novada budžeta plānošanai un publiskā pārskata sagatavošanai.  
 


